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BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I UMÓW 

 

R0AP0000.271.55.2020               Wrocław, dnia 23.07.2020 r. 

 

    Informacja dla Wykonawców nr 1  

    

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest 

Usługa polegająca na czyszczenie i utrzymanie drożności rynien dachowych, rur 

spustowych, wpustów, koszy wraz z rewizjami spustowymi, wywóz i utylizację urobku 

 w obiektach Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. 

 

Działając na podstawie  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. -  Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytanie:  

 

Pytanie 1: 

„Czy w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu mowa jest o dwóch realizacjach usług 

czyszczenia rynien po 60000 złotych każda, czy też o tychże usługach na łączną kwotę 60000 złotych?” 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści siwz w Rozdziale 5/Warunki Udziału W Postepowaniu/ w pkt 5.2. 

w ppkt.c) jest: 

 

„c) zdolności technicznej lub zawodowej:  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) 

wykonał co najmniej dwie realizacje usługi polegającej na czyszczeniu lub czyszczeniu i utrzymaniu 

drożności rynien dachowych, rur spustowych, wpustów na kwotę min. 60 000 złotych brutto i wykaże, że 

wykonał ją należycie załączając dowody zawierające ich wartość, przedmiot, daty wykonania i nazwy 

podmiotów nas rzecz których zostały wykonane oraz potwierdzenie,  że dostawy te zostały wykonane 

należycie. Dowodami, o których mowa powyżej mogą być: 

I.  referencje,   

II. inne dokumenty wystawione przed podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane 

należycie. Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie 

uzyskać dokumentów, o których mowa powyżej - oświadczenie Wykonawcy.  

 

Wykonawca nie może sumować wartości kilku dostaw o mniejszym zakresie dla uzyskania 

wymaganej wartości porównywalnej.  

Jeżeli załączony wykaz wykonanych dostaw będzie potwierdzać wartość tych robót w walucie 

innej niż PLN, Wykonawca powinien dokonać przeliczenia na PLN według średniego kursu NBP z dnia, 

w którym niniejsze ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

W przypadku gdy w przedstawionym wykazie wskazane zostaną przez Wykonawcę wartości w walucie 

innej niż PLN, Zamawiający dokona przeliczenia na PLN według kursu średniego NBP z dnia, w którym 

ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.” 
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a powinno być: 

 

c) zdolności technicznej lub zawodowej:  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat 

przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie) wykonał co najmniej dwie realizacje usługi polegającej na czyszczeniu lub czyszczeniu i 

utrzymaniu drożności rynien dachowych, rur spustowych, wpustów na kwotę min. 60 000 złotych brutto 

każda i wykaże, że wykonał ją należycie załączając dowody zawierające ich wartość, przedmiot, daty 

wykonania i nazwy podmiotów nas rzecz których zostały wykonane oraz potwierdzenie,  że dostawy te 

zostały wykonane należycie. Dowodami, o których mowa powyżej mogą być: 

I.  referencje,   

II. inne dokumenty wystawione przed podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane 

należycie. Jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie 

uzyskać dokumentów, o których mowa powyżej - oświadczenie Wykonawcy.  

 

Wykonawca nie może sumować wartości kilku dostaw o mniejszym zakresie dla uzyskania 

wymaganej wartości porównywalnej.  

Jeżeli załączony wykaz wykonanych dostaw będzie potwierdzać wartość tych robót w walucie 

innej niż PLN, Wykonawca powinien dokonać przeliczenia na PLN według średniego kursu NBP z dnia, 

w którym niniejsze ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

W przypadku gdy w przedstawionym wykazie wskazane zostaną przez Wykonawcę wartości w walucie 

innej niż PLN, Zamawiający dokona przeliczenia na PLN według kursu średniego NBP z dnia, w którym 

ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.” 

 

Pytanie 2: 

„W punkcie 3 formularza ofertowego zamawiający pisze "...W przypadku nie wskazania (nie 

zaznaczenia) terminu gwarancji i rękojmi przyjmuje się że wykonawca deklaruje 12 miesięczny okres 

gwarancji i rękojmi nie zostaną przyznane mu punkty w kryterium termin realizacji." 

Termin realizacji nie jest nigdzie wymieniony jako kryterium oceny oferty, SIWZ ani formularz ofertowy 

nie wskazują żadnego sposobu włączenia "terminu realizacji" do obliczeń punktacji potrzebnej w 

wyborze najkorzystniejszej oferty. W związku z tym, czy nie wskazanie (nie zaznaczenie) terminu 

gwarancji i rękojmi ma jakikolwiek wpływ na wybór najkorzystniejszej oferty? Jeśli tak to jaki?” 

 

 

Odpowiedź 2: 

Zmawiający dokonuje zmiany treści formularza ofertowego stanowiący załącznik nr 1 do siwz, w pkt.3 

jest :  

„3. Zobowiązujemy się do udzielenia  na cały przedmiot zamówienia   12, 18 ** miesięcznej gwarancji i 

rękojmi liczonej od daty ostatecznego odbioru przedmiotu usługi, przy czym bieg gwarancji i rękojmi 

rozpoczyna się z datą bezusterkowego odbioru protokołu. 

W przypadku nie wskazania (nie zaznaczenia) terminu gwarancji i rękojmi przyjmuje się że wykonawca 

deklaruje 12 miesięczny okres gwarancji i rękojmi nie zostaną przyznane mu punkty w kryterium termin 

realizacji. „ 
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a powinno być: 

3. Zobowiązujemy się do udzielenia  na cały przedmiot zamówienia  minimum 12 miesięcznej gwarancji 

i rękojmi liczonej od daty ostatecznego odbioru przedmiotu usługi, przy czym bieg gwarancji 

 i rękojmi rozpoczyna się z datą bezusterkowego odbioru protokołu. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje również zmiany treści siwz w Rozdziale 3 

/Opis Przedmiotu Zamówienia/ w pkt.3.7 . 

w pkt.3.7. jest: 

„3.7. Wymagany okres gwarancji i rękojmi – minimum 12 miesięcy. Bieg terminu gwarancji i rękojmi 

rozpoczyna się w dniu następnym po odbiorze końcowym przedmiotu umowy. Okres gwarancji liczy się 

od dnia bezusterkowego przekazania przedmiotu zamówienia, tj. od dnia podpisania protokołu  jego 

odbioru technicznego. 3.2. Wykonawca udziela Zamawiającemu na przedmiot zamówienia 12 miesięcy 

okresu rękojmi.” 

a powinno być: 

3.7. Wymagany okres gwarancji i rękojmi –12 miesięcy. Bieg terminu gwarancji i rękojmi rozpoczyna się 

w dniu następnym po odbiorze końcowym przedmiotu umowy. Okres gwarancji liczy się od dnia 

bezusterkowego przekazania przedmiotu zamówienia, tj. od dnia podpisania protokołu  jego odbioru 

technicznego. 3.2. Wykonawca udziela Zamawiającemu na przedmiot zamówienia 12 miesięcy okresu 

rękojmi.  

W związku z powyższym Zamawiający informuję, iż załącza nowy obowiązując załącznik 

ofertowy nr 1 do siwz. 

Ponadto Zamawiający informuje iż przedłuża  termin składania i otwarcia ofert o czas niezbędny 

do wprowadzenia zmian w ofertach tj. Składanie ofert do dnia 31.07.2020r. do godz. 10.00,  otwarcie 

ofert odbędzie się w dniu 31.07.2020r. o godz.10:30. 

 

Załącznik nr 1 – nowy Formularz ofertowy nr 1 do siwz     

 

Kanclerz 

                        mgr Marian Rybarczyk 

 


